
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

PROVINCIA DI  TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

AREA DEMOGRAFICA, ISTRUZIONE, SOCIO-ASSISTENZIALE, 

CULTURA E MANIFESTAZIONI 

 

N.  131  del  21/12/2023 

 

Reg. Gen.  N.  734  del  21/12/2023 

 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI CARIGNANO PER L'A.S. 

2022-2023 RELATIVO AL FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO E 

SOSTEGNO P.T.O.F. - IMPEGNO DI SPESA. E LIQUIDAZIONE.           

 

                                                                                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale  n. 233 del 21.12.2022  con cui si delibera di 

assegnare all’Istituto Comprensivo di Carignano  la somma di Euro 9.500,00  a favore dei 

progetti extrascolastici di sostegno al P.T.O.F. e al funzionamento amministrativo 

dell’Istituto, relativamente all’anno 2022-2023 ; 

 

  Dato atto che non risulta necessario procedere alla richiesta di CIG (codice  identificativo 

gara) in considerazione del Creditore; 

 

   Richiamato il Regolamento Comunale per la disciplina  delle concessioni di sovvenzioni, 

contributi, sussidi e ausili finanziari e l’attribuzione  di vantaggi economici, nonché per le 

prestazioni sociali agevolate, approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 26.02.2002 e  

s.m.i.; 

 
Visto il Vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e s.m.e.i. 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’ esecuzione di lavori in economia e per 

l’acquisto di beni e servizi in economia. 

Visto il D. Lgs 36/2023; 

Visto D.Lgs. n. 81/2008; 

Visto il Bilancio 2023/2025 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 62 in data 

30/12/2022. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 approvato dalla Giunta Comunale con atto 

n. 2 in data 12/01/2023. 

Visti l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del d.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165”, nonché il “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti 

del Comune di Carignano” modificato con deliberazione della Giunta comunale n. 

192/2014; 

Visto il Decreto Sindacale  n. 1   del 02.1.2023,  con il quale sono state attribuite alla 

sottoscritta le funzioni di “Responsabile di Uffici e Servizi”. 

Per quanto sopra, 

DETERMINA 

 

 
1. Di assegnare all’Istituto Comprensivo di Carignano il contributo economico di Euro 

9.500,00 finalizzato al funzionamento amministrativo e sostegno P.T.O.F. per 

l’A.S. 2022-2023; 

2. Di impegnare l’importo complessivo di Euro 9.500,00 come di seguito ripartito: 

 

-  €uro 2.500,00 alla Voce  1450-2-1 

− €uro 1.000,00      “            1480-4-1 

− €uro 1.000,00      “            1560-4-1       

− €uro 2.000,00      “            1560-5-1 

− €uro 1.000,00      “            1590-3-1 

− €uro 1.000,00      “            1670-4-1 

− €uro 1.000,00      “            1700-4-1 

     
3. Di liquidare il predetto contributo agli impegni di cui alla presente. 

4. di disporre che il Responsabile Unico del Progetto RUP  è la Dott.ssa Marisa Pesce; 

5. di dare atto che dalla documentazione in atti, per la sottoscritta, non risultano 

sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla 

disciplina vigente in materia; 

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online 

ai fini della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del 

presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del 

D.Lgs. n. 36/2023; 

7. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga 

pubblicato ai sensi D.Lgs. n. 33/2013 e del D.Lgs. n. 36/2023 e Art. 1 c. 32 Legge 

n. 190/2012;  

8. dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, con la firma 

del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e 

certifica la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato Digitalmente 

Pesce Marisa 

 


